
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА  

с. МОРДОВО-АДЕЛЯКОВО 

 

П Р И К А З 
 

 от 28 сентября  2022 года        № 83 - од 

     

О создании комиссии по противодействию коррупции 
 

      В целях совершенствования эффективности работы по противодействию коррупции, 

устранения порождающих ее причин и условий, обеспечения законности и деятельности 

образовательного учреждения, защиты законных интересов граждан от угроз, связанных с 

коррупцией в сфере образования, а также систематизации работы по предупреждению и 

устранению условий, способствующих  возникновению и распространению коррупции, 

руководствуясь Федеральным законом от 25.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии 

коррупции», Приказом министерства и образования Самарской области от 07.02.2013 №43-

од «Об утверждении ведомственной целевой программы «Противодействие коррупции в 

сфере деятельности министерства образования и науки Самарской области» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Создать комиссию по противодействию коррупции в ГБОУ СОШ с. 

Мордово-Аделяково в следующем составе: 

Председатель комиссии: Рудакова Ирина Николаевна, председатель 

управляющего совета учреждения; 

 

                 Члены комиссии: 

Кочемазова Лариса Викторовна, учитель Учреждения; 

Астафьева Алена Алексеевна, представитель родительского комитета 

Учреждения; 

Потапова Наталия Сергеевна, председатель трудового коллектива 

Учреждения; 

Трифонова Наталья Анатольевна, член Управляющего совета. 

2. Возложить ответственность за проведение работы по профилактике 

коррупционных и иных правонарушений на Кочемазову Ларису Викторовну, 

учителя Учреждения. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

 


